
ROMÂNIA 

JUDEȚUL SĂLAJ  

COMUNA BOBOTA 

CONSILIUL LOCAL  

                                                              HOTĂRÂREA NR. 12 

                                                            DIN  31 MARTIE 2020 

  

 privind  alegerea preşedintelui de şedinţă ce va conduce şedinţele Consiliului Local 

Bobota în perioada  MARTIE 2020 – MAI 2020 

 

 Consiliul local al comunei Bobota, judetul Sălaj; 

 Având în vedere : 

−Referatul de aprobare al primarului în calitatea sa de inițiator înregistrat sub nr. 2284 din 

24.03.2020 și  raportul de specialitate al secretarului comunei Bobota nr.  2285 din 24.03.2020; 

− prevederile art.  123 din din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare;   

− dispoziţiile art. 14  din Regulamentul de organizare şi funcţionare al Consiliului Local Bobota 

aprobat prin H.C.L nr. 37 din 31.08.2016. 

   În temeiul  art. 139 alin. (1) și ale art. 196,  lit.”a” din  Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;   

 

 

                                                               HOTĂRĂȘTE: 

 

ART. 1.  În perioada   MARTIE 2020 – MAI 2020  şedinţele Consiliului Local Bobota 

vor fi conduse de către domnul consilier  IANCĂU  VASILE  în calitate de preşedinte de 

şedinţă. 

Mandatul preşedintelui de şedinţă este valabil până la desemnarea noului preşedinte de 

şedinţă. 

 

          ART. 2. Cu ducere la îndeplinirea prezentei se încredintează primarul comunei Bobota. 

 

          ART.3. Prezenta se comunică la: 

            -   Institutia Prefectului Judetului Sălaj; 

            -   Primarul comunei ; 

            -   Consilier desemnat preşedinte de şedinţă; 

            -   Dosar sedintă; 

            -   Dosar hotărâri. 

 

 

 

           PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ,                                    CONTRASEMNEAZĂ, 

             Ionuț- Vasile Gorgan                                     SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 

                                                                                                           Mariana Roşan  
 


